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투자위원회 고시 제17/2565호 

동부특별개발구역(동부경제회랑(Eastern Economic Corridor: EEC)) 내 투자촉진 방안 

 

투자위원회 고시 제8/2565호 투자촉진 정책과 기준 및 제9/2565호 국가 개발을 위한 중요 산업 

투자촉진방안 내용과 관련하여, 동부특별개발구역(동부경제회랑 : EEC(Eastern Economic Corridor) 내 

목표 활동에 대한 투자를 촉진하고 민간 분야에서 인적 자원 개발, 기술 및 혁신에 대한 연구개발에 

지속적으로 참여할 수 있도록 하기 위해 투자위원회는 불기 2520년(1977년) 투자촉진법 제16조, 

제18조, 제31조, 제31/1조 및 제35조에 의거하여 다음 사항을 고시한다.  

1. 특별개발구역(동부경제회랑: EEC(Eastern Economic Corridor) 내 투자촉진 지역으로 차층싸오, 

촌부리, 라영 등 3개 지역을 지정한다. 

2. EEC 내 목표 활동은 A1+, A2, A3 및 A4 그룹에 속한 활동이다. 단, 명확한 위치가 없는 

활동과 투자청에서 규정한 방안에 따라 인센티브를 받을 수 없는 특정 정책이 있는 활동(차층싸오, 

촌부리 및 라영이 아닌 다른 지역에 위치해야 하는 조건의 활동 등)은 예외로 한다. 

3. 상기 2번 항목에 따른 목표 활동에 대한 권리, 혜택 및 조건은 다음과 같다. 

3.1 3.1.1과 3.1.2에 따라 프로젝트를 운영할 경우, 다음의 추가 권리와 혜택을 받을 수 

있다. 

3.1.1 인적자원을 개발하는 하는 경우 

권리 및 혜택                                                          

(1) A1+에 속한 활동은 법인세 면제를 추가적으로 2년 더 받을 수 있다.    

(2) A1, A2, A3, A4에 속한 활동은 법인세 면제 종료일로부터 3년간 투자에서 

발생한 순이익에 대한 법인 소득세를 정상 세율에서 50% 감면받을 수 있다. 

조건                                                                                                                      

일-학습 통합(WiL : Work-integrated Learning), 산학 연계 프로그램(Cooperative 

learning), 이원적 직업교육 훈련제도(Dual vocational training program) 또는        

위원회에서 승인한 과학기술 분야의 태국인 인력 개발 협력을 포함하여 

특정 형태의 교육 기관과 협력해야 한다.  고등학생 또는 대학생의 직업훈련 



협력 계획서를 제출해야 하며, 직업훈련에 참여하는 학생 또는 대학생의 수가 

투자촉진을 신청한 프로젝트의 전체 직원 수의 10% 이상 또는 40명 이상이어야 

하며, 어느 쪽이든 낮은 수를 맞추면 된다.  

3.1.2 기술혁신에 대한 연구개발을 하는 경우 

권리 및 혜택 

(1) A1+ 그룹에 속한 활동은 법인세 면제를 추가적으로 2년 더 받을 수 있다.  

(2)  A1, A2, A3, A4에 속한 활동은 법인세 면제 종료일로부터 3년간 투자에서                                                                                                                                                      

발생한 순이익에 대한 법인 소득세를 정상 세율에서 50% 감면받을 수 있다. 

조건 

사내 연구개발, 태국에서의 연구개발 아웃소싱 또는 해외 기관과 공동 연구개발 등을 

포함한 기술혁신의 연구개발에 대한 투자자본이나 지출이 첫 3년 간 총 매출의 

1% 이상 또는 2억 바트 이상이어야 하며, 이 중 낮은 수를 맞추면 된다.  

직업훈련에 참여하는 학생 또는 대학생의 수 또는 기술혁신에 대한 연구개발 

투자 자본 또는 지출은 다른 투자촉진 방안에 적용되지 않는다.   

3.2 프로젝트가 3.2.1과 3.2.2번에 따른 위치에 위치할 경우, 추가 권리와 혜택은 다음과 같다. 

3.2.1 다음과 같이 EEC 내 특정 산업에 대한 촉진 구역에 프로젝트가 위치할 경우 

- EECa, 동부 항공 도시(Eastern Airport City) 

- EECi, 혁신 플랫폼(Innovation Platform) 

- EECd, 디지털 파트(Digital Park) 

- EECmd, 메디컬 허브(Medical Hub) 

- EECg, 지노믹스 타일랜드(Genomics Thailand)                               

- EECtd, 반창 테크 파크(Tech Park Ban Chang) 

권리와 혜택 

(1) A1+ 그룹에 속한 활동은 법인세 면제를 추가적으로 1년 더 받을 수 있다.     

(2) A1, A2, A3, A4 그룹에 속한 활동은 법인세 면제 종료일로부터 2년간 투자에서 

발생한 순이익에 대한 법인 소득세를 정상 세율에서 50% 감면받을 수 있다. 



3.2.2 차층싸오, 촌부리, 라영 지역의 산업단지 또는 촉진 산업구역에 프로젝트가 

위치하는 경우 

권리와 혜택                                                                 

투자위원회 고시 제8/2565호에 규정된 기준에 따라 법인소득세 면제를 추가적으로

1년 더 받을 수 있다. 

3.3 3.1과 3.2번에 따른 기준과 조건에 따라 운영되는 프로젝트는 법인세의 추가 권리와

혜택을 모두 받을 수 있다. 

4. 8년 이상의 법인세 면제 권리와 혜택이 부여된 프로젝트는 제35(1)조에 따라 법인세 면제 

권리와 혜택이 추가적으로 부여되지 않는다.  

5. 동부특별개발구역 정책 위원회에서 특정산업 촉진 구역에 부여되는 권리와 혜택을 고시하여 

동부특별개발구역에 대한 법에 따라 시행되도록 고시한 경우, 특정산업 촉진 구역의 투자 

촉진 신청 제출 기간은 종료된 것으로 간주한다. 

6. 투자청은 동부특별개발구역 정책 위원회가 발표한 특정 산업 촉진 구역에 대한 실무 지침과 

관련된 고시 사항, 투자 촉진을 취소할 수 있는 권한을 부여받았다.  

 

 

 본 고시는 2023년 1월 23일부터 유효하다. 

 

 고시일 2022년 12월 8일  

 

 쁘라윳 짠오차 장군 

 

(Prayut Chan-o-cha) 

총리 

투자위원회 위원장 


